
 Copa de España de Carreras Verticales FEDME 
Gran Premio Cébé - Nutrisport 2017 

 
1ª prueba: 29/04, Otañes, Castro Urdiales, Cantabria: Carrera Vertical Trail Rae, 4,5 Km y 710 m+ 

2ª prueba: 16/06, Artenara,  Las Palmas de Gran Canaria: Artenara Vertical, 3,5 Km y 710 m+ 
3ª prueba: 22/07, Palacios de Sil, León: KV Cerisaleu, 4 Km y 920 m+ 

4ª prueba: 7/10, Becerril de la Sierra, Madrid: IV Maliciosa Vertical, 5 Km y 1.050 m+ 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de 
Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la publicación de las 
clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último 
día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

CLASIFICACIÓN POR CATEGORIAS 
 

CATEGORIA CADETE FEMENINA 

1 308 SÁNCHEZ ROA Paula TodoVertical V+ 2 88   
 

1 100 1 120 

2 294 DIES SÁNCHEZ Alejandra Tierra Trágame 1 100   
 

2 88 2 106 

3 250 DIES SÁNCHEZ Carlota Tierra Trágame 3 78   
 

3 78 3 94 

  
   

  
 

  
 

  
 

    

CATEGORIA CADETE MASCULINA 

1 300 SÁEZ MÍNGUEZ Iván La Pedriza del Manzanares 1 100 1 100 1 100 1 120 

2 106 DE LA CRUZ SANTAMARI Javier 
 

  
 

  
 

  
 

2 106 

3 94 SANZ GONZALEZ Miguel 
 

  
 

  
 

  
 

3 94 

4 88 CANDALIJA Mauro GM la Acebeda 2 88   
 

  
 

    

5 78 FRANCO PIRE Manuel Arkial - Peña Santa 3 78   
 

  
 

    

6 72 GURPEGUI GARCÍA Javier Club de Montaña Ojanco 4 72   
 

  
 

    

7 68 SANCHEZ GARCIA Hector SPRINT SPORTS 5 68   
 

  
 

    

  
   

  
 

  
 

  
 

    

CATEGORIA JUNIOR FEMENINA 

1 294 DIES SÁNCHEZ Ángeles Tierra Trágame 2 88   
 

1 100 2 106 

2 220 MIÑANA MARIN Yaiza Reicaz 1 100   
 

  
 

1 120 

  
   

  
 

  
 

  
 

    

CATEGORIA JUNIOR MASCULINA 

1 320 OSANZ LABORDA Daniel Sarrios 1 100   
 

1 100 1 120 

2 282 MATEOS CARBAJO Ruben CD Todovertical 2 88   
 

2 88 2 106 

3 258 SÁEZ MÍNGUEZ Daniel La Pedriza del Manzanares 4 72 1 100 4 72 4 86 

4 250 RODRÍGUEZ MEDINA Juan Selección CyL 3 78   
 

3 78 3 94 

5 214 CORONADO CLIMENT Erik Trail Serra Vernissa 6 66   
 

6 66 5 82 

6 68 MOLINA AHÍS Joan Running Moró   
 

  
 

5 68     

7 68 IBARRETXE FERNANDEZ Arkaitz Arrolape M.K. 5 68   
 

  
 

    

  
   

  
 

  
 

  
 

    

CATEGORIA SENIOR FEMENINA 

1 300 PEREZ MESONERO Virginia Sestao Alpino-Graf Sestao 1 100 1 100 1 100     

2 286 ZUÑIGA GARCIA Silvia CE cerdanya pirineu 3 78   
 

2 88 1 120 

3 262 SANTAMARIA LLAVERO Victoria Selección CyL 2 88 2 88 3 78 4 86 

4 246 PASCUAL IGUAL Vanesa GAM TERUEL 4 72   
 

5 68 2 106 

5 238 MARTÍN CEBRIÁN Amanda Selección Balear 6 66 3 78 7 64 3 94 

6 209 BELTRAN TOLEDO Maria La Llebre - Alpesa 9 60 5 68 8 62 6 79 

7 204 MUÑOZ MALAGÓN Nuria CD Corremos por Lanzarote   
 

7 64 10 58 5 82 

8 176 OCHOA SAN EMETERIO Asun 
 

16 46   
 

11 56 8 74 

9 148 VÁZQUEZ CARRACEDO Marta M Salamanca Raids & TR 20 38 9 60 14 50 17 53 
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1ª prueba: 29/04, Otañes, Castro Urdiales, Cantabria: Carrera Vertical Trail Rae, 4,5 Km y 710 m+ 

2ª prueba: 16/06, Artenara,  Las Palmas de Gran Canaria: Artenara Vertical, 3,5 Km y 710 m+ 
3ª prueba: 22/07, Palacios de Sil, León: KV Cerisaleu, 4 Km y 920 m+ 

4ª prueba: 7/10, Becerril de la Sierra, Madrid: IV Maliciosa Vertical, 5 Km y 1.050 m+ 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de 
Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la publicación de las 
clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último 
día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

10 142 AMADOR LOPEZ Lola Todovertical V+ 19 40   
 

13 52 18 50 

11 142 RIVAS BERNARDOS Helena 
 

  
 

10 58 16 46 23 38 

12 132 MONTES ARRIBAS Beatriz 
 

22 34 12 54 17 44     

13 122 DIONISIO GONZALEZ Laura Senderismo Joven Madrid 8 62   
 

9 60     

14 119 GUIU CARRERA Marta PEÑA GUARA 7 64   
 

  
 

16 55 

15 92 PEREZ HERNANDEZ Sandra Virg Trecus 21 36 11 56   
 

    

16 77 ALCALDE  PAMPLIEGA Belen TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

7 77 

17 72 ARAGUNDE Maria Soledad 
 

  
 

  
 

  
 

9 72 

18 72 DIEZ MANZANO Maria Selección Castilla y León   
 

  
 

4 72     

19 72 VAN MECHEGELEM Dominique CD Muévete Running   
 

4 72   
 

    

20 70 CUEVAS SIMÓN Celia TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

10 70 

21 68 SANCHEZ CABEZAS Gabriela Cde Yaniro-INVERSETEAMS 5 68   
 

  
 

    

22 67 LORENZO BARROSO Marta TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

11 67 

23 66 SANCHEZ ROMERO Veronica Atletas Veteranos Salamanca   
 

  
 

6 66     

24 66 MORENO SANTIAGO Sandra CD Bichillorunner Canarias   
 

6 66   
 

    

25 65 DEAC Maria 
 

  
 

  
 

  
 

12 65 

26 62 ZAZO CAÑADA María José TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

13 62 

27 62 DAMASO RODRIGUEZ Mª Onési CD Montaña Tolisco   
 

8 62   
 

    

28 60 MATEO RAJA Marian A.D. G.M. PEGASO   
 

  
 

  
 

14 60 

29 58 HERNANDEZ Gema TRAILXTREM TEAM   
 

  
 

  
 

15 58 

30 58 RUSSELL SUÁREZ Violeta Club Liébana 10 58   
 

  
 

    

31 56 SERNA MIRONES Cristina CLUB TREPARRISCOS 11 56   
 

  
 

    

32 54 FERNANDEZ GARCIA Amelia 
 

  
 

  
 

12 54     

33 54 GUTIÉRREZ ÁLVAREZ Nora AD Treparriscos 12 54   
 

  
 

    

34 52 LÓPEZ GARCÍA Eva La Pedriza 13 52   
 

  
 

    

35 50 AGIRRE ARANBURU Janire Idiazabal-Aseplan 14 50   
 

  
 

    

36 48 MILLET FERNANDEZ Asunta TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

19 48 

37 48 ABAD RODRIGUEZ Gemma CDM Villablino Trail   
 

  
 

15 48     

38 48 PEREZ PELAYO Almudena INDEPENDIENTE 15 48   
 

  
 

    

39 46 FERNÁNDEZ ARBAJO M Carmen TIERRA TRAGAME   
 

  
 

  
 

20 46 

40 44 GUTIERREZ LUEJE Claudia Claudia Gutierrez Lueje 17 44   
 

  
 

    

41 43 ARAGÓN MIGUELES M Carmen TIERRA Y FRONTAL   
 

  
 

  
 

21 43 

42 42 ALONSO CASTIÑEIRA Izaro CLUB ALPINO SAMANO 18 42   
 

  
 

    

43 41 SANZ RAMOS Marta TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

22 41 

44 36 ROMERO CABANILLAS Elena TIERRA TRAGAME   
 

  
 

  
 

24 36 

45 34 RADU Stanca 
 

  
 

  
 

  
 

25 34 

  
   

  
 

  
 

  
 

    

CATEGORIA SENIOR MASCULINA 

1 308 NAVARRO JIMENEZ Kiko 
 

  
 

1 100 2 88 1 120 
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1ª prueba: 29/04, Otañes, Castro Urdiales, Cantabria: Carrera Vertical Trail Rae, 4,5 Km y 710 m+ 

2ª prueba: 16/06, Artenara,  Las Palmas de Gran Canaria: Artenara Vertical, 3,5 Km y 710 m+ 
3ª prueba: 22/07, Palacios de Sil, León: KV Cerisaleu, 4 Km y 920 m+ 

4ª prueba: 7/10, Becerril de la Sierra, Madrid: IV Maliciosa Vertical, 5 Km y 1.050 m+ 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de 
Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la publicación de las 
clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último 
día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

2 254 NAVARRO MORENO Joan Selecció Balear 2 88 4 72 7 64 3 94 

3 248 DIAZ LOPEZ Joseba Anaitasuna M.Bazkuna 1 100   
 

6 66 5 82 

4 242 DIAZ PANDO Diego Liébana 7 64   
 

4 72 2 106 

5 210 RULLÁN ESTADELLAS Manuel Selecció Balear 11 56 13 52 5 68 4 86 

6 208 ALGUETA MARIN Jose Antonio Selección Aragón FAM Scott 3 78 3 78 13 52 8 74 

7 208 MIÑA CILLEROS Angel Bomberos Salamanca 4 72 6 66 15 48 10 70 

8 201 GÓMEZ CALLEJA José Javier Trail Run Sport Toro 5 68 5 68 9 60 12 65 

9 197 PASCUAL SEMPERE Carlos CORREMON TRAIL 9 60 9 60 14 50 7 77 

10 184 MAGALLON LISO Daniel Selección Aragón FAM Scott 14 50   
 

8 62 9 72 

11 178 DE LA ENCARNACION MORENO Angel CD Todovertical 10 58 8 62 11 56 14 60 

12 153 SAÑUDO REVUELTA Andres Tanostrail 13 52   
 

16 46 16 55 

13 149 MATEU ESCRIG Bernat CIM Penyagolosa Xodos 12 54   
 

12 54 22 41 

14 130 PUCHADES BARREDA Salvador C.D.M.E. Corremón Trail 20 38   
 

17 44 19 48 

15 129 GOMEZ GARCIA Jose Antonio Liébana 22 34   
 

18 42 17 53 

16 121 BORRAJO DEL RIO Fernando CDE Yaniro   
 

12 54 20 38 27 29 

17 100 MARTINEZ PEREZ Antonio SM Catl. Marathon Crevillent   
 

  
 

1 100     

18 96 DEL AMO ESTEBAN Diego La Pedriza del Manzanares 26 26   
 

23 32 23 38 

19 90 ALONSO URREA Christian Sestao Alpino-Graf Sestao 29 20 18 42 25 28     

20 88 FRAGUELA BREIJO Alejandro CD Studio54   
 

2 88   
 

    

21 82 MATEOS LOPEZ Carlos CD Todovertical   
 

  
 

21 36 20 46 

22 82 PRESNO ROMAÑA Francisco C.A. Correcastro Eurosport 30 18 19 40 27 24 42 2 

23 79 BURGOS GOMEZ Noel CLUB ALPINO MADRILEÑO   
 

  
 

  
 

6 79 

24 78 MEZQUITA FERNANDEZ Santiago Selección Castilla y León   
 

  
 

3 78     

25 74 GARCIA LOPEZ Javier CM Cumbres de Leon   
 

20 38 22 34 39 2 

26 67 SABATER SANMARTÍ Marc ASS.D'ESP.DE MUNTANYA DE CAPEL   
 

  
 

  
 

11 67 

27 66 NAVARRETE CONTRERAS David Todovertical V+ 21 36   
 

24 30     

28 66 LARRUZEA FERNANDEZ Asier AZPIGORRI MENDI KLUBA 6 66   
 

  
 

    

29 64 RODRÍGUEZ TYNNINEN Alex CAI Gran Canaria   
 

7 64   
 

    

30 62 SOLIS Alberto 
 

  
 

  
 

  
 

13 62 

31 62 RODRÍGUEZ CABALLERO Adrian Treparriscos 8 62   
 

  
 

    

32 58 MARTÍN CASTILLO Álvaro EQUIPO MILITAR ESQUÍ Y MONTAÑA   
 

  
 

  
 

15 58 

33 58 RODRÍGUEZ RABOSO Sennaquerib Juan LA PEDRIZA DEL MANZANARES   
 

16 46 34 10 76 2 

34 58 PINILLAS CARRO Pedro CDM Alto Sil   
 

  
 

10 58     

35 58 LEON MEDINA Jose Manuel CC Ultratenetrail   
 

10 58   
 

    

36 56 RIVERO GARCÍA Estanislao CAI Gran Canaria   
 

11 56   
 

    

37 50 CALDERON DE LA BARCA Fernando A.D. GRUPO MONTAÑA PEGASO   
 

  
 

  
 

18 50 

38 50 CRUZ RAMÍREZ Roberto Carlos CD Muévete Running   
 

14 50   
 

    

39 48 COELLO DIXON Steven Paul CD Muévete Running   
 

15 48   
 

    

40 48 RODRIGUEZ GAGO Jorge CDE YANIRO 15 48   
 

  
 

    

41 46 BISBAL MARTÍN Javier CM Capra 46 2 23 32 33 12 38 2 
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1ª prueba: 29/04, Otañes, Castro Urdiales, Cantabria: Carrera Vertical Trail Rae, 4,5 Km y 710 m+ 

2ª prueba: 16/06, Artenara,  Las Palmas de Gran Canaria: Artenara Vertical, 3,5 Km y 710 m+ 
3ª prueba: 22/07, Palacios de Sil, León: KV Cerisaleu, 4 Km y 920 m+ 

4ª prueba: 7/10, Becerril de la Sierra, Madrid: IV Maliciosa Vertical, 5 Km y 1.050 m+ 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de 
Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la publicación de las 
clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último 
día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

42 46 ARNAU GARZO Jose Antonio Es Pedal 35 8 21 36 38 2 49 2 

43 46 ZAMORA VALCARCE Joaquin CLUB LIÉBANA 16 46   
 

  
 

    

44 44 NOVOA JURADO Ruben CD In Corpore Sano   
 

17 44   
 

    

45 44 SANCHEZ JULIAN Jose Antonio LAVALLE 17 44   
 

  
 

    

46 43 BAEZA LOPEZ Oscar G.M. LA ACEBEDA   
 

  
 

  
 

21 43 

47 42 FERNÁNDEZ DIEGO Ramon Los Urrieles 18 42   
 

  
 

    

48 40 FERNANDEZ MEDIAVILLA Manuel Selección Castilla y León   
 

  
 

19 40     

49 40 AYO ATELA Aitor Arrolape M.T. 19 40   
 

  
 

    

50 38 RODRIGUEZ GARCÍA Jose Ramón AAVV Salamanca 40 2 22 34 39 2     

51 36 PÉREZ SAAVEDRA Manuel Alejandro TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

24 36 

52 34 ARROGANTE HUERTAS Victor ADSAMBURIEL   
 

  
 

  
 

25 34 

53 34 AMADOR MESAS Quico AE Matxacuca 53 2 24 30 42 2     

54 32 ÁLVAREZ GARCIA Antonio Centro Asturiano de Oviedo   
 

  
 

28 22 35 10 

55 32 PEREZ PANIAGUA David Gpm Trail 23 32   
 

  
 

    

56 31 GONZALEZ CARPINTERO Jose Alberto TODOVERTICAL V+ // LEON TRAIL   
 

  
 

  
 

26 31 

57 30 SALGADO MANGAS Jose Antonio DANTZALEKU SAKANA 34 10   
 

29 20     

58 30 LÓPEZ MANTECON Fidel Pielagos 24 30   
 

  
 

    

59 28 QUESADA ORTEGA Pedro Jose CLUB TREPARRISCOS 25 28   
 

  
 

    

60 26 CASTELLS ARNAL Julio A.D. MONTAÑA PEGASO   
 

  
 

  
 

28 26 

61 26 GOENAGA LIZARRALDE Ioritz Anaitasuna M. Bazkuna   
 

  
 

26 26     

62 24 MARTINEZ PARDILLOS Roberto Carlos LA PEDRIZA DEL MANZANARES   
 

  
 

  
 

29 24 

63 24 BARQUIN DIEZ Jon 
 

27 24   
 

  
 

    

64 22 ZAMORANO GRANADOS Rafael CANOBLE-NOBLEJAS   
 

  
 

  
 

30 22 

65 22 ZABALA ZANALLOA Jokin Arrolape M.K. 28 22   
 

  
 

    

66 19 MUÑOZ AGÜERA Miguel 
 

  
 

  
 

  
 

31 19 

67 18 SANTIAGO PÉREZ Pablo CD Todovertical   
 

  
 

30 18     

68 17 QUÍLEZ Raúl TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

32 17 

69 16 GONZÁLEZ DE FUENTES Alberto Arista   
 

  
 

31 16     

70 16 RUBIO SANCHEZ Adrian XATOS DEL NALON 31 16   
 

  
 

    

71 14 VIDALES LOMBÓ Miguel Ángel   
 

  
 

  
 

33 14 

72 14 ALVAREZ DEL CASTILLO Ruben CDM Alto Sil   
 

  
 

32 14     

73 14 MATILLA RODRIGUEZ Antonio Aloña mendi 32 14   
 

  
 

    

74 12 LINDEMANN QUINTANA Edmundo TRAILXTREM TEAM   
 

  
 

  
 

34 12 

75 12 RODRÍGUEZ LEAL Jesús Francisco Nestlé 33 12   
 

  
 

    

76 10 ALVAREZ MARTINEZ Juan Ramon Grupo Montaña Casa Asturias 49 2   
 

35 8     

77 7 SOLÉ CORVILLO Jorge CDM ALTO SIL   
 

  
 

  
 

36 7 

78 6 MONTERRUBIO ALVAREZ Luis Angel Rivera - Pisuerga 54 2   
 

44 2 75 2 

79 6 SIERRA VAQUERO Miguel Angel CDM Villablino Trail   
 

  
 

36 6     

80 6 GOMEZ MIER Nahum La Vara-Valensys 42 2   
 

37 4     

81 6 CAMPO CABALLERO César CD Ozono 36 6   
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1ª prueba: 29/04, Otañes, Castro Urdiales, Cantabria: Carrera Vertical Trail Rae, 4,5 Km y 710 m+ 

2ª prueba: 16/06, Artenara,  Las Palmas de Gran Canaria: Artenara Vertical, 3,5 Km y 710 m+ 
3ª prueba: 22/07, Palacios de Sil, León: KV Cerisaleu, 4 Km y 920 m+ 

4ª prueba: 7/10, Becerril de la Sierra, Madrid: IV Maliciosa Vertical, 5 Km y 1.050 m+ 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de 
Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la publicación de las 
clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último 
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82 5 ÁLVAREZ PÉREZ Angel MARQUES DE VIZHOJA CORNELIOS   
 

  
 

  
 

37 5 

83 4 RAPOSO CALERO David SJM 50 2   
 

43 2     

84 4 BLANCO SAIZ Alberto La Milana Pico Tres Mares 37 4   
 

  
 

    

85 2 DE LA CRUZ MUÑOZ Javier TIERRA TRAGAME   
 

  
 

  
 

40 2 

86 2 SANCHEZ BUENO Carlos Alberto TRAILXTREM TEAM   
 

  
 

  
 

41 2 

87 2 ARANGUREN CANGAS Cesar CLUB SIERRA DE CHINCHILLA   
 

  
 

  
 

43 2 

88 2 HERNANDEZ SOTO Jesus TIERRA TRAGAME   
 

  
 

  
 

44 2 

89 2 BADEA Florin 
 

  
 

  
 

  
 

45 2 

90 2 MEDRANO SÁNCHEZ Javier TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

46 2 

91 2 GONZALEZ DIAZ Jose Manuel TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

47 2 

92 2 CARRASCOSO RUBIO Antonio CLUB ATLETISMO LAS ROZAS   
 

  
 

  
 

48 2 

93 2 MONTERO IÑIGUEZ Juan 
 

  
 

  
 

  
 

50 2 

94 2 SALAS SÁNCHEZ David TRAILXTREM TEAM   
 

  
 

  
 

51 2 

95 2 CARCEDO MORENO Jaime C.D. GUADATRAIL   
 

  
 

  
 

52 2 

96 2 BENITO RODRÍGUEZ Mario CLUB ATLETISMO ZANCADAS   
 

  
 

  
 

53 2 

97 2 TORRES CHAVES Pedro TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

54 2 

98 2 JIMÉNEZ ROCA Juan José 
 

  
 

  
 

  
 

55 2 

99 2 GÓMEZ CASILLAS Francisco CLUB DE MONTAÑA INGENIEROS IND   
 

  
 

  
 

56 2 

100 2 PÉREZ BERMEJO Alberto CLUB ATLETISMO VELILLA DE SAN    
 

  
 

  
 

57 2 

101 2 HUERTAS CLEMENTE Carlos 
 

  
 

  
 

  
 

58 2 

102 2 DE LA MATA JIMENEZ Jaime A.D. GRUPO MONTAÑA PEGASO   
 

  
 

  
 

59 2 

103 2 MORENO CEBALLOS David TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

60 2 

104 2 SIEGEL Jan GRUPO MONTAÑA CSIC   
 

  
 

  
 

61 2 

105 2 HERREROS GONZÁLEZ Carlos Javier TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

62 2 

106 2 CAMPESINO ALVAREZ Pedro Nicolas TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

63 2 

107 2 JIMENEZ GIL Jorge NAVATRAIL   
 

  
 

  
 

64 2 

108 2 RODRIGUEZ MARTINEZ Manuel TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

65 2 

109 2 MORALES SANTIAGO Vicente   
 

  
 

  
 

66 2 

110 2 LEDESMA MUÑIZ Antonio ICLUB TIERRA TRAGAME   
 

  
 

  
 

67 2 

111 2 CABANILLAS FERNÁNDEZ Eduardo SACERUNERS   
 

  
 

  
 

68 2 

112 2 LÓPEZ MARTÍNEZ David TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

69 2 

113 2 MORAL GIL Oscar TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

70 2 

114 2 PAJARES BERNARDEZ Antonio A.D. GRUPO MONTAÑA PEGASO   
 

  
 

  
 

71 2 

115 2 PASTOR VALLE Alfredo TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

72 2 

116 2 GARRAYO FRANCO Javier 
 

  
 

  
 

  
 

73 2 

117 2 LUZÓN RUIZ Eduardo C.D. CHANGO   
 

  
 

  
 

74 2 

118 2 CAMPESINO ALVAREZ Jose TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

77 2 

119 2 ALVAREZ PEREZ Leoncio CDM Villablino Trail   
 

  
 

40 2     

120 2 PINILLAS GARCÍA Noé CDM Alto Sil   
 

  
 

41 2     

121 2 DIES GIL Luis Fernando Tierra Trágame   
 

  
 

45 2     
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Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la publicación de las 
clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último 
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122 2 OTERO MARRON Ramon CDM Alto Sil   
 

  
 

46 2     

123 2 JARA ORTIZ Jose Manuel CLUB TREPARRISCOS 38 2   
 

  
 

    

124 2 VILLOSLADA ABASCAL Luis La Vara 39 2   
 

  
 

    

125 2 ESKALTZA SARASIBAR Iker Azpigorri Mendi Kluba 41 2   
 

  
 

    

126 2 TRAVESÍ GALVAN Juan Carlos 
 

43 2   
 

  
 

    

127 2 GARCÍA GIL César La Pedriza del Manzanares 44 2   
 

  
 

    

128 2 GOMEZ PEREIRA Jose Antonio alpino ventoso 45 2   
 

  
 

    

129 2 PÉREZ LLAMAS José Manuel sociedad deportiva Torrelavega 47 2   
 

  
 

    

130 2 INGELMO LABE Aitor Tres mares-la milana 48 2   
 

  
 

    

131 2 BLANCO OJEA Vicente Pablo La Vara - Valensys 51 2   
 

  
 

    

132 2 GARCIA CUESTA Jose Javier OXGENO 52 2   
 

  
 

    

133 2 SOUBRIE Jose SENDAS Y MONTAÑAS 55 2   
 

  
 

    

  
   

  
 

  
 

  
 

    

SUB-CATEGORIA PROMESA FEMENINA 

1 306 RIVAS BERNARDOS Helena 
 

  
 

1 100 1 100 2 106 

2 220 GUIU CARRERA Marta PEÑA GUARA 1 100   
 

  
 

1 120 

3 88 AGIRRE ARANBURU Janire Idiazabal-Aseplan 2 88   
 

  
 

    

4 78 GUTIERREZ LUEJE Claudia Claudia Gutierrez Lueje 3 78   
 

  
 

    

  
   

  
 

  
 

  
 

    

SUB-CATEGORIA PROMESA MASCULINA 

1 320 DIAZ LOPEZ Joseba 
 

1 100   
 

1 100 1 120 

2 255 MATEU ESCRIG Bernat CIM PENYAGOLOSA XODOS 2 88   
 

2 88 6 79 

3 242 SAÑUDO REVUELTA Andres Tanostrail 3 78   
 

3 78 4 86 

4 226 PUCHADES BARREDA Salvador C.D.M.E. Corremón Trail 4 72   
 

4 72 5 82 

5 224 RODRÍGUEZ RABOSO Sennaquerib Juan La Pedriza del Manzanares   
 

2 88 7 64 9 72 

6 211 DEL AMO ESTEBAN Diego La Pedriza del Manzanares 5 68   
 

6 66 7 77 

7 106 BURGOS GOMEZ Noel CLUB ALPINO MADRILEÑO   
 

  
 

  
 

2 106 

8 100 RODRÍGUEZ TYNNINEN Alex CAI Gran Canaria   
 

1 100   
 

    

9 94 SABATER SANMARTÍ Marc ASS.D'ESP.DE MUNTANYA DE CAPEL   
 

  
 

  
 

3 94 

10 74 BENITO RODRÍGUEZ Mario CLUB ATLETISMO ZANCADAS   
 

  
 

  
 

8 74 

11 68 FERNANDEZ MEDIAVILLA Manuel Selección Castilla y León   
 

  
 

5 68     

12 66 CAMPO CABALLERO César CD Ozono 6 66   
 

  
 

    

  
   

  
 

  
 

  
 

    

SUB-CATEGORIA VETERANA-A FEMENINA 

1 256 VÁZQUEZ CARRACEDO Marta M Salamanca Raids & Trails Runne 6 66 3 78 4 72 2 106 

2 240 AMADOR LOPEZ Lola Todovertical V+ 5 68   
 

3 78 3 94 

3 136 PEREZ HERNANDEZ Sandra Virginia Trecus 7 64 4 72   
 

    

4 120 HERNANDEZ Gema TRAILXTREM TEAM   
 

  
 

  
 

1 120 

5 100 SANCHEZ ROMERO Veronica Atletas Veteranos Salamanca   
 

  
 

1 100     
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 Copa de España de Carreras Verticales FEDME 
Gran Premio Cébé - Nutrisport 2017 

 
1ª prueba: 29/04, Otañes, Castro Urdiales, Cantabria: Carrera Vertical Trail Rae, 4,5 Km y 710 m+ 

2ª prueba: 16/06, Artenara,  Las Palmas de Gran Canaria: Artenara Vertical, 3,5 Km y 710 m+ 
3ª prueba: 22/07, Palacios de Sil, León: KV Cerisaleu, 4 Km y 920 m+ 

4ª prueba: 7/10, Becerril de la Sierra, Madrid: IV Maliciosa Vertical, 5 Km y 1.050 m+ 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de 
Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la publicación de las 
clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último 
día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

6 100 MORENO SANTIAGO Sandra CD Bichillorunner Canarias   
 

1 100   
 

    

7 100 RUSSELL SUÁREZ Violeta Club Liébana 1 100   
 

  
 

    

8 88 FERNANDEZ GARCIA Amelia 
 

  
 

  
 

2 88     

9 88 DAMASO RODRIGUEZ Mª Onésima CD Montaña Tolisco   
 

2 88   
 

    

10 88 GUTIÉRREZ ÁLVAREZ Nora AD Treparriscos 2 88   
 

  
 

    

11 86 FERNÁNDEZ ARBAJO María Del Carmen TIERRA TRAGAME   
 

  
 

  
 

4 86 

12 82 SANZ RAMOS Marta TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

5 82 

13 79 ROMERO CABANILLAS Elena TIERRA TRAGAME   
 

  
 

  
 

6 79 

14 78 LÓPEZ GARCÍA Eva La Pedriza 3 78   
 

  
 

    

15 77 RADU Stanca 
 

  
 

  
 

  
 

7 77 

16 72 ALONSO CASTIÑEIRA Izaro CLUB ALPINO SAMANO 4 72   
 

  
 

    

  
   

  
 

  
 

  
 

    

SUB-CATEGORIA VETERANA-A MASCULINA 

1 308 ALGUETA MARIN Tono Selección Aragón FAM Scott 1 100 2 88 4 72 1 120 

2 282 GÓMEZ CALLEJA José Javier Trail Run Sport Toro 2 88 3 78 2 88 2 106 

3 250 DE LA ENCARNACION MORENO Angel CD Todovertical 3 78 4 72 3 78 3 94 

4 154 MATEOS LOPEZ Carlos CD Todovertical   
 

  
 

5 68 4 86 

5 112 RAPOSO CALERO David David Raposo Calero 12 54   
 

10 58     

6 100 MEZQUITA FERNANDEZ Santiago Selección Castilla y León   
 

  
 

1 100     

7 100 FRAGUELA BREIJO Alejandro CD Studio54   
 

1 100   
 

    

8 82 BAEZA LOPEZ Oscar G.M. LA ACEBEDA   
 

  
 

  
 

5 82 

9 79 ARROGANTE HUERTAS Victor ADSAMBURIEL   
 

  
 

  
 

6 79 

10 77 GONZALEZ CARPINTERO Jose Alberto TODOVERTICAL V+ // LEON TRAIL   
 

  
 

  
 

7 77 

11 74 CASTELLS ARNAL Julio A.D. MONTAÑA PEGASO   
 

  
 

  
 

8 74 

12 72 MARTINEZ PARDILLOS Roberto Carlos LA PEDRIZA DEL MANZANARES   
 

  
 

  
 

9 72 

13 72 SANCHEZ JULIAN Jose Antonio LAVALLE 4 72   
 

  
 

    

14 70 MUÑOZ AGÜERA Miguel 
 

  
 

  
 

  
 

10 70 

15 68 FERNÁNDEZ DIEGO Ramon Los Urrieles 5 68   
 

  
 

    

16 68 LEON MEDINA Jose Manuel CC Ultratenetrail   
 

5 68   
 

    

17 67 QUÍLEZ Raúl TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

11 67 

18 66 JARA ORTIZ Jose Manuel CLUB TREPARRISCOS 6 66   
 

  
 

    

19 66 NOVOA JURADO Ruben CD In Corpore Sano   
 

6 66   
 

    

20 66 SANTIAGO PÉREZ Pablo CD Todovertical   
 

  
 

6 66     

21 65 VIDALES LOMBÓ Miguel Ángel   
 

  
 

  
 

12 65 

22 64 GONZÁLEZ DE FUENTES Alberto Arista   
 

  
 

7 64     

23 64 VILLOSLADA ABASCAL Luis La Vara 7 64   
 

  
 

    

24 62 ESKALTZA SARASIBAR Iker Azpigorri Mendi Kluba 8 62   
 

  
 

    

25 62 LINDEMANN QUINTANA Edmundo TRAILXTREM TEAM   
 

  
 

  
 

13 62 

26 62 SIERRA VAQUERO Miguel Angel CDM Villablino Trail   
 

  
 

8 62     
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 Copa de España de Carreras Verticales FEDME 
Gran Premio Cébé - Nutrisport 2017 

 
1ª prueba: 29/04, Otañes, Castro Urdiales, Cantabria: Carrera Vertical Trail Rae, 4,5 Km y 710 m+ 

2ª prueba: 16/06, Artenara,  Las Palmas de Gran Canaria: Artenara Vertical, 3,5 Km y 710 m+ 
3ª prueba: 22/07, Palacios de Sil, León: KV Cerisaleu, 4 Km y 920 m+ 

4ª prueba: 7/10, Becerril de la Sierra, Madrid: IV Maliciosa Vertical, 5 Km y 1.050 m+ 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de 
Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la publicación de las 
clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último 
día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

27 60 PINILLAS GARCÍA Noé CDM Alto Sil   
 

  
 

9 60     

28 60 SOLÉ CORVILLO Jorge CDM ALTO SIL   
 

  
 

  
 

14 60 

29 60 TRAVESÍ GALVAN Juan Carlos 
 

9 60   
 

  
 

    

30 58 GARCÍA GIL César La Pedriza del Manzanares 10 58   
 

  
 

    

31 58 SANCHEZ BUENO Carlos Alberto TRAILXTREM TEAM   
 

  
 

  
 

15 58 

32 56 DIES GIL Luis Fernando Tierra Trágame   
 

  
 

11 56     

33 56 INGELMO LABE Aitor Tres mares-la milana 11 56   
 

  
 

    

34 55 GONZALEZ DIAZ Jose Manuel TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

16 55 

35 53 MONTERO IÑIGUEZ Juan 
 

  
 

  
 

  
 

17 53 

36 52 BLANCO OJEA Vicente Pablo La Vara - Valensys 13 52   
 

  
 

    

37 50 GARCIA CUESTA Jose Javier OXGENO 14 50   
 

  
 

    

38 50 SALAS SÁNCHEZ David TRAILXTREM TEAM   
 

  
 

  
 

18 50 

39 48 JIMÉNEZ ROCA Juan José 
 

  
 

  
 

  
 

19 48 

40 46 GÓMEZ CASILLAS Francisco CLUB DE MONTAÑA INGENIEROS IND   
 

  
 

  
 

20 46 

41 43 HUERTAS CLEMENTE Carlos 
 

  
 

  
 

  
 

21 43 

42 41 SIEGEL Jan GRUPO MONTAÑA CSIC   
 

  
 

  
 

22 41 

43 38 HERREROS GONZÁLEZ Carlos Javier TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

23 38 

44 36 MORAL GIL Oscar TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

24 36 

45 34 PAJARES BERNARDEZ Antonio A.D. GRUPO MONTAÑA PEGASO   
 

  
 

  
 

25 34 

46 31 LUZÓN RUIZ Eduardo C.D. CHANGO   
 

  
 

  
 

26 31 

47 29 CAMPESINO ALVAREZ Jose TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

27 29 

  
   

  
 

  
 

  
 

    

SUB-CATEGORIA VETERANA-B FEMENINA 

1 320 OCHOA SAN EMETERIO Asun 
 

1 100   
 

1 100 1 120 

2 276 MONTES ARRIBAS Beatriz 
 

2 88 1 100 2 88     

3 106 ZAZO CAÑADA Maria Jose 
 

  
 

  
 

  
 

2 106 

  
   

  
 

  
 

  
 

    

SUB-CATEGORIA VETERANA-B MASCULINA 

1 320 GOMEZ GARCIA Jose Antonio Liébana 1 100   
 

1 100 1 120 

2 294 BORRAJO DEL RIO Fernando CDE Yaniro   
 

1 100 2 88 2 106 

3 245 PRESNO ROMAÑA Francisco C.A. Correcastro Eurosport 3 78 2 88 3 78 6 79 

4 220 BISBAL MARTÍN Javier 
 

9 60 5 68 6 66 4 86 

5 218 ARNAU GARZO Jose Antonio Es Pedal 6 66 3 78 8 62 8 74 

6 196 RODRIGUEZ GARCÍA Jose Ramón AAVV Salamanca 7 64 4 72 9 60     

7 178 AMADOR MESAS Quico AE Matxacuca 11 56 6 66 11 56     

8 166 ÁLVAREZ GARCIA Antonio Centro Asturiano de Oviedo   
 

  
 

4 72 3 94 

9 136 SALGADO MANGAS Jose Antonio Dantzaleku Sakana 5 68   
 

5 68     

10 122 ALVAREZ MARTINEZ Juan Ramon Casa Asturias leon 10 58   
 

7 64     

11 88 LÓPEZ MANTECON Fidel Pielagos 2 88   
 

  
 

    

mailto:carreraspormontana@fedme.es


 Copa de España de Carreras Verticales FEDME 
Gran Premio Cébé - Nutrisport 2017 

 
1ª prueba: 29/04, Otañes, Castro Urdiales, Cantabria: Carrera Vertical Trail Rae, 4,5 Km y 710 m+ 

2ª prueba: 16/06, Artenara,  Las Palmas de Gran Canaria: Artenara Vertical, 3,5 Km y 710 m+ 
3ª prueba: 22/07, Palacios de Sil, León: KV Cerisaleu, 4 Km y 920 m+ 

4ª prueba: 7/10, Becerril de la Sierra, Madrid: IV Maliciosa Vertical, 5 Km y 1.050 m+ 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de 
Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la publicación de las 
clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último 
día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  

12 82 DE LA CRUZ MUÑOZ Javier TIERRA TRAGAME   
 

  
 

  
 

5 82 

13 77 MEDRANO SÁNCHEZ Javier TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

7 77 

14 72 LEDESMA MUÑIZ Antonio ICLUB TIERRA TRAGAME   
 

  
 

  
 

9 72 

15 72 RODRÍGUEZ LEAL Jesús Francisco Nestlé 4 72   
 

  
 

    

16 70 PASTOR VALLE Alfredo TODOVERTICAL V+   
 

  
 

  
 

10 70 

17 67 GARRAYO FRANCO Javier 
 

  
 

  
 

  
 

11 67 

18 62 GOMEZ PEREIRA Jose Antonio alpino ventoso 8 62   
 

  
 

    

19 58 ALVAREZ PEREZ Leoncio CDM Villablino Trail   
 

  
 

10 58     

20 54 SOUBRIE Jose SENDAS Y MONTAÑAS 12 54   
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 Copa de España de Carreras Verticales FEDME 
Gran Premio Cébé - Nutrisport 2017 

 
1ª prueba: 29/04, Otañes, Castro Urdiales, Cantabria: Carrera Vertical Trail Rae, 4,5 Km y 710 m+ 

2ª prueba: 16/06, Artenara,  Las Palmas de Gran Canaria: Artenara Vertical, 3,5 Km y 710 m+ 
3ª prueba: 22/07, Palacios de Sil, León: KV Cerisaleu, 4 Km y 920 m+ 

4ª prueba: 7/10, Becerril de la Sierra, Madrid: IV Maliciosa Vertical, 5 Km y 1.050 m+ 

 

 
7.2.1.- Las reclamaciones contra las decisiones del Comité de Carrera se deberán presentar mediante escrito dirigido al Área de 
Carreras por Montaña de la FEDME en un plazo máximo de 7 días naturales desde el día siguiente de la publicación de las 
clasificaciones. El Área de Carreras por Montaña de la FEDME resolverá en el plazo de 30 días naturales, sabiendo que si el último 
día de plazo es un día festivo quedará el plazo ampliado al primer día siguiente hábil. E-mail: carreraspormontana@fedme.es  
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